
DÁRIO OFICIAL

Ano XII - Edição Nº XLVII de 20 de Setembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

Assinado eletronicamente por: Antonio Jean Miranda da Cruz Cruz - CPF: ***.020.433-** em 21/09/2021 09:28:47 - IP com n°: 192.168.56.1

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jean Miranda da Cruz Cruz
CPF: ***.020.433-** em 21/09/2021 09:28:47 - IP com n°: 192.168.56.1

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=610

Página(s) 1 de 3



DÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XII - Edição Nº XLVII de 20 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Antonio Jean Miranda da Cruz Cruz - CPF: ***.020.433-** em 21/09/2021 09:28:47 - IP com n°: 192.168.56.1

 - LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO: 10/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS sob o n.º 10/2021. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de conclusão de 
construções de UBS - Unidades Básica de Saúde no município de 

Matões do Norte/MA, tendo assim por vencedora desta licitação a 

empresa ALBATROZ CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob o n° 10.948.612/0001-64 sediada na Av. 01. Qd. 13, 
Casa 26, Residencial Pirâmide - Raposa/MA, CEP: 65.075-230,
com o valor total de R$ 319.775,75 (trezentos e dezenove mil, 
setecentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos).

Matões do Norte/MA, 17 de setembro de 2021.

Jenilson Bezerra Neves
Secretario Municipal de Saúde

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
1309005/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 1309005/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através do 
Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 
01.612.831/0001-87. Contratado: L S SERVIÇOS DE 
INFORMATICA E ELETRONICA LTDA; C.N.P.J. nº 

86.863.412/0001-70. Valor do contrato: R$ 103.277,27 (cento e 

três mil, duzentos e vinte sete reais e vinte sete centavos),

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 16/2021. Objeto: Aquisição de 
equipamentos de informática, equipamentos odontológicos e 
equipamentos antropométricos para informatização, estruturação e 
adequação das equipes de Saúde da Família e equipes de Atenção 
Primária, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Matões do Norte - MA. Vigência: 13/09/2021 a 
31/12/2021 - Data da Assinatura: 13/09/2021. Secretaria Municipal 

de Saúde UNI. ORÇAMENTARIA: 0701 Secretaria Municipal de 

Saúde FUNÇÃO PROGRAMATICA: 10 122 0003 PROJ. 

ATIVIDADE: 1.019 Aquisição de Equipamentos e Materiais 

Permanente para a Secretaria Mun. De Saúde ELEM. DE 

DESPESA: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Matões do Norte - MA, 13 de Setembro de 2021. Jenilson Bezerra 
Neves - Secretario Municipal de Saúde.

Matões do Norte-MA, 13 de setembro de 2021

Jenilson Bezerra Neves
Secretario Municipal de Saúde.

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
1309006/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 1309006/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através do 
Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 
01.612.831/0001-87. Contratado: HOSPITRONICA - COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR - LTDA; 

C.N.P.J. nº 17.737.428/0001-14. Valor do contrato: R$ 11.840,00 

(onze mil, oitocentos e quarenta reais), Origem: PREGÃO 
ELETRÔNICO 16/2021. Objeto: Aquisição de equipamentos de 
informática, equipamentos odontológicos e equipamentos 
antropométricos para informatização, estruturação e adequação das 
equipes de Saúde da Família e equipes de Atenção Primária, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Matões do Norte - MA. Vigência: 13/09/2021 a 31/12/2021 - Data 

da Assinatura: 13/09/2021. Secretaria Municipal de Saúde UNI. 

ORÇAMENTARIA: 0701 Secretaria Municipal de Saúde 
FUNÇÃO PROGRAMATICA: 10 122 0003 PROJ. 

ATIVIDADE: 1.019 Aquisição de Equipamentos e Materiais 

Permanente para a Secretaria Mun. De Saúde ELEM. DE 

DESPESA: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Matões do Norte - MA, 13 de setembro de 2021. Jenilson Bezerra 
Neves - Secretario Municipal de Saúde.

Matões do Norte-MA, 13 de setembro de 2021

Jenilson Bezerra Neves
Secretario Municipal de Saúde.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO
DE CONTRATO: 1309007/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 1309007/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através do 
Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 
01.612.831/0001-87. Contratado: K.C.R.S. COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 21.971.041/0001-03. 

Valor do contrato: R$ 15.490,00 (quinze mil, quatrocentos e 

noventa reais), Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 16/2021. 
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, equipamentos 
odontológicos e equipamentos antropométricos para 
informatização, estruturação e adequação das equipes de Saúde da 
Família e equipes de Atenção Primária, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Matões do 
Norte - MA. Vigência: 13/09/2021 a 31/12/2021 - Data da 

Assinatura: 13/09/2021. Secretaria Municipal de Saúde UNI. 

ORÇAMENTARIA: 0701 Secretaria Municipal de Saúde 
FUNÇÃO PROGRAMATICA: 10 122 0003 PROJ. 

ATIVIDADE: 1.019 Aquisição de Equipamentos e Materiais 

Permanente para a Secretaria Mun. De Saúde ELEM. DE 

DESPESA: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Matões do Norte - MA, 13 de Setembro de 2021. Jenilson Bezerra 
Neves - Secretario Municipal de Saúde.

Matões do Norte-MA, 13 de setembro de 2021

Jenilson Bezerra Neves

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jean Miranda da Cruz Cruz
CPF: ***.020.433-** em 21/09/2021 09:28:47 - IP com n°: 192.168.56.1

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=610

Página(s) 2 de 3



DÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XII - Edição Nº XLVII de 20 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Antonio Jean Miranda da Cruz Cruz - CPF: ***.020.433-** em 21/09/2021 09:28:47 - IP com n°: 192.168.56.1

Secretario Municipal de Saúde.

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
1309008/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 1309008/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através do 
Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 
01.612.831/0001-87. Contratado: MIRON C. BASTOS; C.N.P.J. 

nº 08.900.503/0001-25. Valor do contrato: R$ 79.740,02 (setenta 

e nove mil, setecentos e quarenta reais e dois centavos), Origem: 
PREGÃO ELETRÔNICO 16/2021. Objeto: Aquisição de 
equipamentos de informática, equipamentos odontológicos e 
equipamentos antropométricos para informatização, estruturação e 
adequação das equipes de Saúde da Família e equipes de Atenção 
Primária, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Matões do Norte - MA. Vigência: 13/09/2021 a 
31/12/2021 - Data da Assinatura: 13/09/2021. Secretaria Municipal 

de Saúde UNI. ORÇAMENTARIA: 0701 Secretaria Municipal de 

Saúde FUNÇÃO PROGRAMATICA: 10 122 0003 PROJ. 

ATIVIDADE: 1.019 Aquisição de Equipamentos e Materiais 

Permanente para a Secretaria Mun. De Saúde ELEM. DE 

DESPESA: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Matões do Norte - MA, 13 de Setembro de 2021. Jenilson Bezerra 
Neves - Secretario Municipal de Saúde.

Matões do Norte-MA, 13 de setembro de 2021

Jenilson Bezerra Neves
Secretario Municipal de Saúde.

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
1309009/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 1309009/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através do 
Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 
01.612.831/0001-87. Contratado: UP DISTRIBUIDORA 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA; 

C.N.P.J. nº 30.557.253/0001-21. Valor do contrato: R$ 69.955,00 

(sessenta e nove mil, novecentos e cinquenta e cinco reais),

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 16/2021. Objeto: Aquisição de 
equipamentos de informática, equipamentos odontológicos e 
equipamentos antropométricos para informatização, estruturação e 
adequação das equipes de Saúde da Família e equipes de Atenção 
Primária, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Matões do Norte - MA. Vigência: 13/09/2021 a 
31/12/2021 - Data da Assinatura: 13/09/2021. Secretaria Municipal 

de Saúde UNI. ORÇAMENTARIA: 0701 Secretaria Municipal de 

Saúde FUNÇÃO PROGRAMATICA: 10 122 0003 PROJ. 

ATIVIDADE: 1.019 Aquisição de Equipamentos e Materiais 

Permanente para a Secretaria Mun. De Saúde ELEM. DE 

DESPESA: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Matões do Norte - MA, 13 de Setembro de 2021. Jenilson Bezerra 

Neves - Secretario Municipal de Saúde.

Matões do Norte-MA, 13 de setembro de 2021

Jenilson Bezerra Neves
Secretario Municipal de Saúde.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jean Miranda da Cruz Cruz
CPF: ***.020.433-** em 21/09/2021 09:28:47 - IP com n°: 192.168.56.1

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=610

Página(s) 3 de 3


